

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen maaseudun yritys- ja hankerahoitus 1-6/2024

Yritysrahoitus, Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Yritys	Paikkakunta (toteutus)	Myönnetty tuki	Rahoitusmuoto, % kokonaisrahoituksesta
Pinenta Oy	Kouvola	58 790,80 €	investointituki 20%
AitoVet Oy	Kouvola	10 120,00 €	investointituki 20%
ME-talli Oy	Taipalsaari	19 709,00 €	kehittämistuki 50%
Konetyö Neuvonen Oy	Parikkala	46 435,78 €	investointituki 40%
Hirsiranta Oy	Ruokolahti	10 306,45 €	investointituki 30%
Arvolista Oy	Kouvola	6 532,20 €	kehittämistuki 50%
Arvolista Oy	Kouvola	8 400,00 €	investointituki 20%

Lisätietoja yritystukien rahoituspäätöksistä antavat Eija Harju, puh. 0295 029 029 ja Kirsi Teräväinen, puh 0295 029 104. Sähköposti on muotoa: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Hankerahoitus, Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Kehittämishankkeiden rahoituspäätöksistä antavat lisätietoja Leena Hyrylä, puh. 0295 029 047, Tarja Taipale 0295 029 167 ja Jukka Penttilä, puh. 0295 029 077.

Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Hankkeen nimi	Sisältö	Kesto	Kustannus-arvio	Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen rahoitus
---------------	---------	-------	-----------------	--

<p>Kylätieto verkkoon</p>	<p>Rakennetaan toimiva ja aikaa kestävä ratkaisu Kymenlaakson kylätiedon tuomiseksi verkkoon. Luodaan kylien palvelusivusto avoimia rajapintoja ja dataa hyödyntäen. Järjestetään maaseutualueen toimijoille koulutusta sekä lisätään alueellista osaamista ja valmiutta digitaalisten alustojen hyödyntämiseen.</p> <p>Kokonaisuus rakennetaan kylätoimijoiden, kuntien, vapaa-ajanasukkaiden ja viranomaisten toiveiden ja tarpeiden mukaan palvelemaan laajasti eri kohderyhmiä, jotka hakevat tietoa ja palveluita Kymenlaakson kylistä.</p> <p>Tuloksena syntyy palvelusivusto, joka kokoaa alueen kylien, kuntien sekä palveluntarjoajien tiedot samalle alustalle ja helposti löydettäväksi. Linkitysten kautta tieto löytyy helposti kuntien sivuilta.</p> <p>Toimenpiteet tulevat hyödyttämään koko maakuntaa, edistämään kylien elinvoimaisuutta ja näkyvyyttä sekä antamaan välineitä digitaalisten alustojen käyttöönottoon. Hanke verkottaa laajasti eri toimijoita ja luo uskallusta uudenlaiseen kehittämistyöhön. Kymenlaakson Kylät ry toteuttaa hankkeen läheisessä yhteistyössä alueen kuntien ja Xamkin kanssa.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Kymenlaakson Kylät ry, Elina Seppänen, elina.seppanen@kymenlaaksonkylat.fi p. 040 1843576</p>	<p>1/2024 - 12/2026</p>	<p>188 178,20 €</p>	<p>188 178,20 €</p>
<p>Raippo 1, Lappeenranta laakaistahanke</p>	<p>Hankkeen tavoitteena on rakentaa 1000 Mbit/s oleva valokuituverkko Lappeenrannan haja-asutusalueelle (Raippo, Pulsa, Simola, Kanalampi, Korkea-aho ja Myllylä) alueelle. Verkko liitetään Myllylästä Saimaan Kuidun olemassa olevaan verkkoasemaan ja Raippoon rakennetaan viestiasema, joka tukee alueen jatkohankkeita.</p> <p>Hankealueella on 481 kiinteistöä (pysyviä kiinteistöjä 358, vapaa-ajan kiinteistöjä 89 ja yrityksiä 34). Hankealueen valokuituverkolla varmistetaan alueen maaseudun tasavertainen kehittyminen tietoliikenneyhteyksissä kaupunkiin nähden. Valokuituverkko tuo paremmat mahdollisuudet yrittämiseen ja etätyöskentelyyn hankealueelle ja se on suuri edistysaskel alueen kehittämisessä. Verkon kautta saadaan hankealueelle nopeat ja virheettömät tietoliikenneyhteydet nykyaikaiseen viestintään, viihdepalveluihin, sotepalveluiden perustaksi sekä muihin sähköisiin palveluihin, joiden määrä lisääntyy jatkuvasti.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Saimaan Kuitu Oy, Jari Käyhty, jari.kayhty@saimaankuitu.fi p. 040 6876649</p>	<p>1/2024-12/2025</p>	<p>1 653 035,18 €</p>	<p>920 585,37 €</p>

<p>Kestävästi ja vastuullisesti toimiva maatila Kaakkois-Suomessa – MaKe Kaakkois-Suomi -hanke</p>	<p>Ilmastonmuutokseen varautuminen, sopeutuminen ja hillintä sekä luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttäminen ovat väistämättä ajankohtaisia asioita. Ilmastonmuutos saattaa parantaa maatalouden tuotantokykyä pidentyvän kasvukauden ja suuremman lämpösumman kautta. Kuitenkin sään vaihtelut ja ääri-ilmiöt sekä suurempi tauti- ja tuholaispaine saattavat aikaansaada ennalta arvaamattomia haittoja maataloudelle.</p> <p>Kestävästi ja vastuullisesti toimiva maatila Kaakkois-Suomessa – MaKe Kaakkois-Suomi hanke tarjoaa tiedonvälitystä ja koulutusta maatilayrittäjille tuleviin tuotannollisiin ympäristömuutoksiin varautumisessa ja niiden hyödyntämisessä. Tiedonvälitystä ja koulutusta tarjotaan pienryhmissä, webinaareissa, peltotapahtumissa, seminaareissa, koti- ja ulkomaanmatkoilla.</p> <p>Kohderyhmänä ovat Kaakkois-Suomen viljelijät. Toteutuksesta vastaa ProAgria Etelä-Suomi yhdessä tuensiirtokumppani Hämeen ammattikorkeakoulun kanssa.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: ProAgria Etelä-Suomi ry, Terhi Mäkilä, terhi.makila@proagria.fi p. 040 7092478</p>	1/2024-12/2026	311 111,11 €	280 000,00 €
<p>Reiteistä vetovoimaa rajaseudulle</p>	<p>Kaakkois-Suomen raja-alue on elänyt itärajan takaa tulevien matkailijoiden tuottamasta matkailutulosta. Korona-pandemian ja Ukrainan sodan vaikutukset rajaliikenteen vähenemiseen ovat osuneet kipeimmin rajan pinnassa oleviin kuntiin.</p> <p>Maanpuolustushenki on korkealle ja kiinnostus viime sotien aikaista Salpalinjaa kohtaan on kasvanut. Visit Kotka-Haminan reittidatan perusteella Salpapolku ja Salpalinjan pyöräreitti ovat toiseksi ja kolmanneksi haetuimpia reittisisältöjä.</p> <p>Tällä hetkellä Salpapolkua pitkin kulkee kolme erilaista Salpalinja-teemaista reittiä. Näiden lisäksi pitkä South-East by cycle -reitti kulkee samaa uraa pitkin. Hankkeessa on tarkoitus inventoida nykyiset Salpapolun rakenteet ja määrittää niiden korjaus- tai lisärakentamistarpeet. Lisäksi kehitetään Miehikkälän Salpalinjamuseon matkailullista houkuttelevuutta suunnittelemalla</p>	1/2024-12/2024	85 084,98 €	85 084,98 €

	<p>lyhyempiä päiväkävijöille suunnattuja reittejä sekä kartoitetaan museoalueen rakenteiden kunnostustarpeet ja -edellytykset osana Salpapolun reitti-inventointia. Reitin saavutettavuutta parannetaan tuottamalla noin 200 km pitkstä Suomen Salpa -pyöräreitistä markkinointivideo, jota hyödynnetään reittitietona ja reitin markkinointiaineistona.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Cursor Oy, Kari Taimisto, kari.taimisto@cursor.fi p.040 1902548</p>			
Kymenlaakson Älykkäät kylät - valmisteluhanke	<p>Valmistellaan Kymenlaakson alueella toteutettava strateginen Älykkäät kylät-kattohanke, jossa selvitetään alueen kylien kiinnostusta osallistua hankkeeseen, laaditaan tarvittavat aiesopimukset sekä kirjoitetaan hankesuunnitelma. Valmistelun ja varsinaisen hankkeen päätoteuttajina ovat Kymenlaakson Kylät ry, Leader Pohjois-Kymen Kasvu ry ja Leader Sepra ry.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Kymenlaakson Kylät ry, Elina Seppänen, elina.seppanen@kymenlaaksonkylat.fi p. 040 1843576</p>	12/2023-3/2024	5 000,00 €	5 000,00 €
Luontolähtöisten palveluiden kehittämishanke LuoPaKe	<p>Luontolähtöisten palveluiden kehittämishanke (LuoPaKe) tähtää maaseudun elinvoiman kasvattamiseen tarjoamalla yrityksille tai yrittäjyyden alussa oleville mahdollisuuksia saada lisää tietoa ja osaamista liiketoiminnan kehittämisessä ja laajentamisessa verkostotoimintaa hyödyntäen. Kohderyhmänä on luontolähtöisiä palveluita tarjoavat mikro- ja pienet yritykset. Tavoitteena on monipuolistaa yritysten tietotaitoa ja osaamista sekä vahvistaa yritysten kykyä yhteiskehittämiseen ja synnyttää näin uusia palveluita ja liiketoimintaa sekä kasvattaa palveluiden kysyntää ja parantaa viestintää.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Lab-ammattikorkeakoulu Oy, Tarja Vahtokari, tarja.vahtokari@lab.fi p. 050 3298613</p>	10/2023-12/2025	241 076,12 €	241 076,12 €
Puusta – Puutuotealale kilpailuetua strategiaosaamisella	<p>Valmistelemme yritysryhmähanketta Puutuotealalla valtakunnallisen OKAPUU – hankkeen kanssa yhteistyössä. Hankkeen hallinnoija tulee mahdollisesti olemaan Suomen Metsäkeskus ja haemme mukaan kehitysvalmiudessa olevia pk-yrityksiä, joilla on kyky kasvaa ja kehittää toimintaansa.</p> <p>Valmisteluhankkeen toimenpiteitä ovat 1. potentiaalisten yritysten tunnistaminen sekä yritysten strategiaan ja kehitysvalmiuteen perehtyminen 2. Yritysryhmän kasaaminen sekä 3.Yhteisen tavoitteen tunnistaminen. Tavoitteena on luoda toteutuskelpoinen ylätasoinen suunnitelma, joka aidosti vastaa valikoitujen yritysten kehittämistarpeita ja strategista tahtotilaa.</p>	9/2023-5/2025	5 000,00 €	5 000,00 €

	<p>Tuloksena on tieto 1. kehitysvalmiudessa olevasta yrityskonsortioista sekä 2. heidän strategiset tavoitteensa.</p> <p>Valmisteluprojektin suorana vaikutuksena on puutuotealan Pk-yritysten innovointi- ja kehitysvalmiuden parantuminen, sillä toimiala on tietyllä tapaa konservatiivinen ja projektiluontoiselle kehittämisen käynnistämiseksi toivotaan vauhdittavia kumppaneita. Valmisteluhanke toteutetaan lokakuu-marraskuu aikavälillä yhteistyössä Suomen Metsäkeskuksen kanssa. Kohdealueet: Etelä-Karjala, Päijät-Häme, Pohjois-Pohjanmaa sekä Etelä-Savo.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Clover Factory Oy, Panu Parviainen, panu@cloverfactory.fi p. 050 918 5001</p>			
--	---	--	--	--

Kaakon vesiosaaaja	<p>Lisätään tietoisuutta talousmetsien vesien- ja luonnonhoidon keinoista, joilla tähdätään vesien tilan parantamiseen Kaakkois-Suomessa. Tähän pyritään mm. lisäämällä metsänomistajien ja metsäalan toimijoiden tietoisuutta vesiensuojelun merkityksestä ja keinoista käytännössä sekä toimijoiden osaamista paikkatietotyökalujen hyödyntämisessä.</p> <p>Talousmetsien luonnonhoidon suosituksiin, ohjeisiin, kannustejärjestelmään ja sertifiointiin vähimmäisvaatimukseen on tulossa uudistuksia. Metsätalouden kannustejärjestelmän uusi työläji, suometsänhoidon suunnittelu, tarjoaa mahdollisuuden laajempien valuma-aluekokonaisuuksien suunnitteluun huomioiden niin ilmasto-, monimuotoisuus- kuin vesiensuojeluvaiikutukset. Selkeitä vesiensuojeluosaamisen kehittämiskohteita on mm. suometsien hoidossa, ojituksen tarveharkinnassa sekä maanmuokkauksessa. Rantametsien vesiensuojelun kannalta riittävän leveät ja oikein sijoitetut suojakaistat ovat keskeisiä vesistöjen hyvän tilan säilyttämiseksi ja tärkeitä myös monimuotoisuuden kannalta. Säästöpuiden laatuun ja sijoitteluun panostamalla voidaan luonnonhoidon tasoa ja samalla kustannustehokkuutta edelleen parantaa.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Suomen Metsäkeskus, Tiina Lintuharju, tiina.lintuharju@metsakeskus.fi, p. 050 4648908</p>	10/2023 - 12/2026	186 200,91 €	186 200,91 €
--------------------	---	----------------------	--------------	--------------

<p>Hullun hieno Kaakkois-Suomi</p>	<p>Hullun hieno Kaakkois-Suomi-hanke kirittää kaakkoissuomalaisia tahoja vilkasliikkeisinä #pelinrakentajina sekä Kaakkois-Suomea #uusinajattelijoiden kotikenttänä. Tavoitteena on saada asukasosallisuuden uudet tuulet puhaltamaan Kaakkois-Suomessa. Hankkeen aikana kehitetään vaikuttamiskanavia ja kokeillaan uudenlaisia yhteistyömuotoja sekä digitaalisten kanavien käyttöönottoa. Matkailualalla nosteessa ovat kotimaan matkailu ja erityisesti juurimatkailu. Hankkeen aikana edistetään juurimatkailun näkyvyyttä Kaakkois-Suomessa sekä kannustetaan toimijoita kestävän matkailun pariin, johon Visit Finland on luonut hyvän tiekartan. Valtakunnan Virallinen Kylähullu XVII herättää asukkaita, järjestöjä, yrittäjiä ja muita toimijoita näkemään oman alueensa perinteet ja vahvuudet sekä havaitsemaan uudet kehittämiskohteet. Edistetään sopeutumista toimintaympäristön jatkuvaan muutokseen. Hankkeessa annetaan tilaa ja mahdollisuuksia kaikkien ikäryhmien omanlaiseen tekemiseen sekä itsensä toteuttamiseen.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Etelä-Karjalan Kylät ry, Raija Suuronen</p>	<p>10/2023-10/2025</p>	<p>201 216,40 €</p>	<p>201 216,40 €</p>
<p>Tuunattu tulevaisuus</p>	<p>Valmistellaan Etelä-Karjalan alueelle strateginen Älykäs kylä -kattohanke, jonka keskeisenä tavoitteena ovat kylien elinvoiman kasvu ja asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen. Teemoja ovat vihreä siirtymä, digitaalisuuden hyödyntämisen uudet muodot, palvelujen saatavuus ja turvallisuuden edistäminen. Otetaan huomioon nuoret kaikkia toimenpiteitä toteutettaessa. Valmisteluhankkeen avulla määritellään kattohankkeen toteutukseen yhteistyökumppanit ja valmistellaan hankehakemus.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Etelä-Karjalan Kylät ry, Raija Suuronen</p>	<p>12/2023-4/2024</p>	<p>5 000,00 €</p>	<p>5 000,00 €</p>

<p>Jaalan Liikasenmäen alueen kehittäminen ja kesäteatterin rakentaminen</p>	<p>Liikasenmäki on Jaalan keskeinen tapahtumapaikka, jonka historia ulottuu satojen vuosien päähän. Liikasenmäen alue rakennuksineen on museoviraston suojeluksessa. Lions Club Jaala sai Liikasenmäen omistukseensa vuonna 1979 ja on ylläpitänyt, sekä kunnostanut aluetta siitä lähtien. Museovirasto on myöntänyt kajoamisluvan, joka sallii rakentamisen alueella.</p> <p>Katetun kesäteatterialueen rakennustyöt aloitetaan kesällä 2024 ja rakennelma valmistuu joulukuussa 2024. Toteutuessaan katettu kesäteatterialue on ensimmäinen Kouvolan seudulla, kuten myös koko Kymenlaaksossa. Katetulla kesäteatterialueella voidaan toteuttaa laadukkaita teatteriesityksiä, konsertteja, luentoja, elokuvanäytöksiä, perhejuhlia, pienimuotoisia messuja, ohjattua ryhmäliikuntaa, koululaisten juhlia, tansseja jne. Ja mikä tärkeintä, tilakokonaisuus on paikallisten ihmisten, yhdistysten ja toimijoiden päivittäisessä käytössä. Hanke onkin saanut paljon positiivista kannatusta.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Lions Club Jaala ry, Petri Ryyänen</p>	<p>1/2024-6/2025</p>	<p>759 500,00 €</p>	<p>303 800,00 €</p>
<p>Jaalan kesäteatterialueen kattaminen ja uudistaminen (ääni ja esitystekniikka)</p>	<p>Toisessa hankkeessa toteutettavalle katetulle kesäteatterialueelle asennetaan huippuluokan valo/-esitystekniikka.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Lions Club Jaala ry, Petri Ryyänen</p>	<p>1/2024-6/2025</p>	<p>219 030,00 €</p>	<p>87 612,00 €</p>
<p>MegaBoostia omistajanvaihdokseen Kaakkois-Suomessa</p>	<p>Kaakkois-Suomen alueella maatalojen omistajanvaihdoksia on tehty viime vuosina alenevissa määrin, eikä tulevaisuus näytä paremmalta ilman kohdennettuja aputoimia. Kaakkois-Suomen maanviljelijät ovat suurelta määrin osa-aikaviljelijöitä - työ tilan ulkopuolella tai muu yrittäjyys maataloustuotannon ohella. Nuoret suuntaavat herkästi muihin ammatteihin ja maatalan omistajanvaihdos saattaa jäädä oikeaan aikaan tekemättä. Taloudellisen vaikutuksen lisäksi myös henkisen työn merkitys korostuu maatalan siirtyessä uudelle sukupolvelle.</p> <p>Hankkeen toiminnassa hyödynnetään asiantuntijoiden osaamista ja järjestetään erilaisia tilaisuuksia, joissa pääteemana on maatalan omistajanvaihdokset. Tavoitteena on omistajanvaihdosten lisääntyminen, alan julkikuvan ja houkuttelevuuden parantuminen, ekologisesti ja taloudellisesti kannattavampien maatalousyritysten osuuden kasvu ja maaseudun elinvoimaisuuden ja huoltovarmuuden paraneminen.</p>	<p>10/2023-12/2025</p>	<p>68 264,13 €</p>	<p>65 765,66 €</p>

	<p>Toteuttaja, yhteyshenkilö MTK-Kaakkois-Suomi ry, Eeva Saarikorpi, eeva.saarikorpi@mtk.fi, p. 040 5452079</p>			
<p>Vertikaaliviljelyllä omavaraisuutta ja runsasta arvoa liiketoimintaan (VERTIKA)</p>	<p>Välitetään tietoa vertikaaliviljelyn mahdollisuuksista kehittää uusia tuotantotapoja, tehostetaan viljelyä ja rakennetaan uusia arvoketjuja viljelijöiden ja loppukäyttäjien välillä. Omavaraisuuden näkökulma huomioidaan sisällöissä.</p> <p>Välitetään tietoa myös siitä, millaisia mahdollisuuksia viljelyssä on siirtyä olosuhteiltaan kontrolloituun ympäristöön ja kohti ympärivuotista tuotantoa. Selvitetään nykypäivän kuluttajanäkökulmasta, kuinka vertikaaliviljely voi edistää tuotannon arvomaailman muutosta kohti ekologisempaa, eettisempää, turvallisempaa, omavaraisempaa, päästöttömämpää ja puhtaampien tuotteiden suuntausta.</p> <p>Tietoa välitetään niin tuotantoratkaisujen kuin liiketoiminnan kehittämisen kannalta. Hanke tukee vertikaaliviljelyn tulevaisuuden mahdollisuuksien esiin tuomista. Se sisältää tuotekehityksen kannattavimpia painopisteitä, sekä tuotantomenetelmiä, tilaratkaisuja ja viljeltävien tuotteiden vaihtoehtoja.</p> <p>Hankkeen aikana kartoitetaan ja välitetään onnistuneita kansallisia ja kansainvälisiä esimerkkejä tuotantomenetelmien kehittämisessä vertikaaliviljelyn avulla. Tämä koskee mm. tehokkaita teknologia- ja energiaratkaisuja.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Lab-ammattikorkeakoulu Oy, Jyri Hänninen, jyri.hanninen@lab.fi, p. 040 5422510</p>	9/2023-4/2025	60 440,81 €	60 440,81 €
<p>Luontokohteiden kulttuuri-perinnöstä vetovoimaa rajaseudun matkailuun</p>	<p>Tavoitteena on vahvistaa luontoon ja kulttuuriin liittyvän liiketoiminnan elinvoimaisuutta ja luoda uusia liiketoimintamahdollisuuksia. Kootaan Etelä-Karjalan luontoon liittyvää kulttuuriperintötietoa ja kehitetään siihen liittyvää tuotteistamista sekä lisätään luontoa ja kulttuuria yhdistävien kohteiden ja palvelujen näkyvyyttä. Hanke vastaa rajaseudun matkailukysynnän muutoksiin ja luonto- ja lähimatkailun uusiin asiakastarpeisiin.</p> <p>Hankkeen vaikutuksesta alueelle syntyy uusia kulttuuriperintöteemaisia palveluja ja tuotteita. Alueen yrittäjien kulttuuriperintötiedot ja taidot kasvavat. Paikalliset asukkaat oppivat entistä paremmin ymmärtämään oman alueensa arvon ja heidän valmiutensa vaalia alueensa kulttuuriperintöä vahvistuu. Saimaa UNESCO Global Geoparkin kehittäminen saa uusia näkökulmia. Luontoon liittyvästä kulttuuriperinnöstä tulee entistä näkyvämpi osa Etelä-Karjalan hyvinvointimatkailun palvelutuotannossa.</p>	11/2023-12/2025	384 097,68 €	384 097,68 €

	<p>Hankkeen toteuttavat yhteistyössä LAB-ammattikorkeakoulu, Etelä-Karjalan Virkistysaluesäätiö ja Suomen Erämuseosäätiö.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Lab-ammattikorkeakoulu Oy, Päivi Tommola, paivi.tommola@lab.fi, p. 044 7085159</p>			
--	--	--	--	--

Alueiden väliset kehittämishankkeet, joissa Kaakkois-Suomi on mukana (hakemus jätetty ja päätös tehty joissain muussa ELY-keskuksessa)

Kehittämishankkeiden rahoituspäätöksistä antavat lisätietoja Leena Hyrylä, puh. 0295 029 047, Tarja Taipale 0295 029 167 ja Jukka Penttilä, puh. 0295 029 077.

Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Hankkeen nimi	Sisältö	Kesto	Kustannus-arvio	Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen rahoitus
LUMOAVA - luonnon monimuotoisuus maaseudun voimavarana	<p>Tavoitteena on parantaa luonnon monimuotoisuutta Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Kymenlaakson ja Pohjois-Karjalan maakunnissa. Hankkeessa toteutetaan konkreettinen monimuotoisuustoimenpide tai -teko vähintään 30 kylän tai muun yhteisön sekä yhdeksän kunnan kanssa. Toinen hankkeen toteutuksen keskeinen elementti on tutkimustiedon tuominen toimijoiden käyttöön sekä tehtyjen käytännön tekojen vaikutusten arviointi/analysointi ja tulosten levittäminen.</p> <p>Hankkeen hakija on Maaseudun Sivistysliitto ja hankekumppani Suomen ympäristökeskus SYKE.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö: Maaseudun Sivistysliitto ry, Timo Reko, timo.reko@mssl.fi p. 050 3226798</p>	9/2023-12/2026	698 014,50 €	232 671,50 €
Pelloilta pöytään näkyväksi	<p>Pelloilta pöytään näkyväksi -hankkeessa kytketään itäisen Suomen kestävä ruoantuotantotapa European Region of Gastronomy Saimaan yritys- ja tapahtumaketjuun ja osaksi ruokamatkailua. Itäisen Suomen maakunnilla Etelä-Savolla, Etelä-Karjalalla, Kymenlaaksolla ja Pohjois-Karjalalla on osana European Region of Gastronomy Saimaa -statusta vuonna 2024 ainutlaatuinen mahdollisuus erottua ruokamatkailualueena muusta eurooppalaisesta ja suomalaisesta tarjonnasta tekemällä ruoantuotantomme ja ruokajärjestelmämme vastuullisuus ja kestävyys näkyväksi sekä edelleen kehittää tätä ruoantuotannon tapaa.</p>	1/2024 – 6/2026	464 326,40 €	104 679,14 €

	<p>Saimaan ruoka-alueidentiteetti vahvistuu ja pellolta pöytään -ruokaketjun yritykset ja muut toimijat verkostoituvat yli maakuntarajojen Taste Saimaa -brändin alla. Alueen maataloille ja elintarvike- ja matkailualan yrityksille syntyy uutta liiketoimintaa esim. ruokamatkailuketjun osana ja maaseutuyritysten kilpailukyky ja kannattavuus parantuu.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö; ProAgria Etelä-Savo ry, Sanna Lento-Kemppi, sanna.lento-kemppi@proagria.fi p. 050 4766028</p>			
--	--	--	--	--

<p>Märehtijöissä tulevaisuus 2.0 (Märe 2.0)</p>	<p>Märehtijöissä Tulevaisuus 2.0 -hankkeen ydintavoitteena on kokonaisvaltainen lähestyminen nautakarjatilojen kehittämiseen. Kehitystä haetaan johtajuustaitoja vahvistamalla ja esimerkiksi kasvattamalla tilojen investointiosaamista.</p> <p>Tuottajien ymmärrys tilan kokonaisvaltaisesta kehittämisestä kasvaa, mikä lisää tilan tuottavuutta ja kannattavuutta. Lisäksi edistetään nopeasti muuttuvassa maailmassa tarvittavaa osaamista: muutoskestävyyttä, älymaatalouden mahdollisuuksien hyödyntämistä sekä tilojen välistä verkostoitumista. Läpileikkaavana motiivina on tilojen toiminnan ympäristö- ja ilmastokestävyyden lisääminen sekä tulevaisuuteen katsovan, positiivisen ilmapiirin luominen.</p> <p>Hankkeen toiminta koostuu kahden teeman ympärille: Jatkuvuutta yli sukupolvien - innostusta ja investointeja sekä Älykäästä ja kestävä tuottavuutta ja kannattavuutta tiloille. Teemoilla tavoitellaan tuotannon johtamista kohden kestävä tulevaisuutta ja jatkuvuutta yli sukupolven.</p> <p>Hankealueena on Etelä-Karjalan, Kymenlaakson ja Etelä-Savon maakunnat (Kaakkois-Suomen ja Etelä-Savon ELY-keskusten alueella). Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ja suorina hyödynsaajina ovat teurastamo- ja meijeriasiakkuuksista riippumatta kaikki hankealueen kotieläintilat ja myös kasvinviljelytilat, jotka suunnittelevat yhteistyötä karjatilain kanssa rehuntuotannossa tai lannan hyödyntämisessä tai suunnittelevat nautakarjatuotannon aloittamista.</p> <p>Hankkeen toteuttavat Nautasuomi Oy ja Osuuskunta Tuottajain Maito. Hankkeen toteutusaika on 1.1.2024 – 31.12.2026.</p> <p>Toteuttaja, yhteyshenkilö Nautasuomi Oy, Marko Jokinen, marko.jokinen@atria.com, p. 040 7506182</p>	<p>1/2024-12/2026</p>	<p>336 000,00 €</p>	<p>111 306,00 €</p>
---	--	-----------------------	---------------------	---------------------